
SVOJŠÍNSKÝ CHYTÁČEK  

V sobotu 28. 8. 2021 se ve 
Svojšíně na „koupáku“ konal                       
2. ročník rybářského závodu 
Svojšínský chytáček. 

I když si počasí s mladými rybáři 
velmi hrálo, sešlo se 16 milovníků 
rybaření z kroužků Svojšína                         
a Tachova. Těm nejmenším 
pomáhali ti starší a už zkušenější 
rybáři a rybářky. 

Ryby i za nepřízně počasí braly                        
a děti si to pod dozorem svých 
vedoucích Františka Veverky, 
Václava Matiho a tachovského          

p. Vorlovského užily. Chceme moc poděkovat za krásné ceny, které věnovali ČRS - Stříbro, 
Myslivecký spolek Svojšín Les, Jaromír Suchý, Michal Vališ, a obci Svojšín za zázemí. Ale největší dík 
patří maminkám, které se postaraly o to, aby bylo co jíst a pít. 

Všichni už se těšíme na další ročník. 

Petrův zdar!         Marta Panušková 

DRAKIÁDA  

Předposlední říjnovou sobotu se na fotbalovém hřišti v naší obci konala další vydařená akce pro děti 
– Drakiáda.  

Počasí nebylo příliš větrné, a tak ne 
každého účastníka drak 
poslouchal, a někteří dokonce 
odmítali i vzlétnout. Bylo tedy 
potřeba drakovi pomoci do 
vzduchu rozběhem, což byla pro 
děti velká zábava. Některé děti 
vydržely běhat i desítky minut                           
a vynaložily veškerou sílu k tomu, 
aby jejich drak aspoň chvíli letěl.  

A tak jsme na nebi mohli vidět létat 
například Krtka, motýlka, Olafa 
nebo zebru.  

Odpoledne s draky si užily nejen 
děti, ale také rodiče, kteří aktivně svým dětem pomáhali. Žádný malý účastník tak neodcházel 
s prázdnou a vyběhal si sladkou odměnu.  

V závěru odpoledne jsme mohli společně posedět u ohně, opéct si špekáčky a zahřát se čajem nebo 
svařeným vínem.  

Velké poděkování patří organizátorům, kteří si v této době našli čas a uspořádali tuto skvělou akci 
pro druhé, a to zejména pro naše děti.  

Děkujeme!        

Gabriela Jandová 


